
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F.00108980830

DETERMINAZIONf, Df, L RESPONSABILE
DELL'AREA MANUTENZIONI E PROTEZIOIIE CryILf,

DETERMINA N. 106 del23/1212013 k,o- ys|

OGGETTO: Tributo cqtastale per accqtastamento n.24 alloggi popolari ubicqti in via Vallonello.
lmpegno di spesq e liquidazione.-

IL R.ESPONSABILI-

L amo duemilatredici il giorno ventitr€ del mese di Dicembre, nel proprio ufficio:

PREMESSO:
che questo Ente è proprietario di n.24 alloggi popolari ubicati in via Vallonello;
che il tecnico all'uopo incaricato, in data 15 apdle 1991 ha provveduto a redigere apposito tipo mappale diretto
all'inserimenlo in mappa dei fabbricati di che trattasi;
che in data 17 aprile l99l è stata presentata all'Ufficio Tecnico Erarìale di Messina - Catasto Tereni, la denuncia di
cambiamento n. 33 194, a norma dell'art.8 della legge I ottobre 1969, n. 679;
che a seguito di tali procedure i predetti alloggi risultano censiti nel N.C.E.U. al foglio di mappa n . 12, particella n. 679;
ch€ la vigente normativa pone in capo ai proprietari l'obbligo di procedere all'accatastamento degli immobilii
che si rende necessario procedere all'accatastamento degli alloggi popolari di via Vallonello;
VISTA la cifcolare 1.4/2012 dell'Agenzia del Territorio, avente per oggetto "Decreto legge 2 marzo 2012, n.16,
converlito con modificazioni, dalla legge 26 aprile 2012, n.44 - Consultqzioni delle banche dati ipotecarid e catastqle
Consuhazioni personali Modifiche ulla Tqbella dei tributi speciali cqtastqli e alla Tabellq delle tasse ipotecqrie.
Prime indicqzioni";
RILEVATO che dall'allegato I - "Tributi Speciali Catastali" - alla predetta circolare si evince al punto 2 .2.1 che "per
ogni unità qPPortenente alle categorie a destinazione ordinaria (categorie dei gruppi A, B e C) e quelle censite senzq
rendita", il relatiyo tributo è pari ad Euro 50,00;
RILEVATO, altresì, che per la presentazione degli atti di aggiomamento diretti all'accatastamento (DOCFA), degli
immobili de qua, occorre pagare all'Agenzia delle Entrate - Ufficio del Territorio di Messina, qtrale " tributo cqtastqle",
la somma complessiva di Euro 1.200,00;
RILEVATO che questo Ente, con delibera di G.M. n. 255 del 18/12/2013 ha assegnato le risorse necessarie per il
pagamento del servizio de qua;
ACCERTATO di poter far fionte alla spesa sul seguente intervento di bilancio:

tr Capitolo 12l, Codice 1010603, voce "Spese per progettazione, collaudi e sopralluoghi", codice gestionale
13321

RITENUTO, pertanto, di dover prowedere al pagamento della somma di Euro 1.200,00 mediante emissione di
assegno circolare inteslato a"Agenziq delle Entrqte - Uffrcio Provinciale di Messina - Territorio - Agente Contabile";
VISTO il Decreto Sindacale n.94 del 2l ottobre 2011, relativo all'attribuzione degli incarichi di responsabilità
dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile:
VISTO, il vigente Regolamento degli uffrci e dei servizi;
VISTO il vigente O.A.EE.LL., approvato con L.R. 15/0311963, n. 16 e s.m.i.;
VISTA la legge n. 14211990, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. I l/1211991, n. 48 e s,m.i.;
VISTO il regolamento comunale di contabilitài
VISTE le LL.RR. n.23 del 7/9/1998 e n.30 del23l12/2000 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto comunale;

/stl'{ 
l

,' '4 /
)Jra

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO



DETERMINA

per imotivi espressi in premessa e che si richiamano ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo, di:
Di impegnare la somma complessiva di Euro 1.200,00, necessaria per il pagamento del servizio di cui in premessa, con
imputaz ione sul seguente intervento di biÌancio:

D Capitolo 12l, Codice 1010603, voce "Spese per progettazione, collaudi e sopralluoghi'. codice gestionale

1332:
Di liquidare e pagare la somma di Euro 1.200,00 mediante F24 intestato a "Agenzia delle Entate Uflìcio
Provinciale di Messind - Territorio - Agente Contabile";
DI DARE ATTO che la presente determinazione, viene trasmessa al servizio finanziario dell'Ente per gli adempimenti

di competenza.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, sara

pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giomi consecutivi.

ll Responsabile dell' Area
Manutenzioni e Protezione Civile

(Geom. Tindaro Pino Scafrdi)



Visto si attesta:

/ La regolarita contabile della presente determinazione;

La copertua finanziaria dell'impegno di spesa assunto di Euro 1.200,00 sul seguente intervento di bilancio:
c-apitolo 121, codice 1010603, voce "spese per progettqzione, co audi e soprauuoghi,,, codice gestionare
1332:'

Avere effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del prowedimento sull,equilibrio finanziario di
gestione;

t

/ Il suddetto provvedimento alla data odiema è esecutivo ai sensi di legge;

Sant'Angelo di Bro lo, 23 /12/2013

II Respon: ;ab ilY'.Ar ea F inanziarlia


